MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS DE SELEÇÃO E INGRESSO

EDITAL CPSI Nº 003, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

A Universidade Federal de Pelotas, por meio da Coordenação de Processos de Seleção e Ingresso,

torna público o resultado final dos Processos Seletivos Simplificados para a contratação de

PROFESSOR SUBSTITUTO, regidos pelo Edital 071/2015, de acordo com a homologação do

Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão – COCEPE em 14/01/2016, conforme

segue:

CLASSIFICAÇÃO GERAL - AMPLA CONCORRÊNCIA *

Unidade/Área/Processo/Nº de Vagas Aprovados

Instituto de Biologia/ Parasitologia

Proc. 23110.006578/2015-12

01 vaga

1º Hugo Leonardo da Cunha Amaral – 9,22

2º Juliano Lessa Pinto Duarte – 8,48

Instituto de Biologia/ Microbiologia

Proc. 23110.006577/2015-78

01 vaga

1º Karine Rech Begnini – 9,336

2º Sérgio Jorge – 8,830

3º Anelise Oliveira da Silva Fonseca – 8,400

4º Francine Rodrigues Ianiski – 7,716

5º Thaís Larré Oliveira – 7,624

Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de Alimentos/

Bioquímica

Proc. 23110.006559/2015-96

01 vaga

1º Ângela Zanatta – 9,12

2º Caroline Rizzi – 7,63

Centro de Engenharias/ Engenharias ou Administração

Proc. 23110.006548/2015-14

01 vaga

1º Ederson Bitencourt das Neves – 7,53

2º Leonardo Betemps Kontz – 7,30

3º Juliana do Amaral Martins Grimmler – 7,08

Centro de Desenvolvimento Tecnológico/ Ciência da

Computação/Engenharia de Computação: Computação

Básica

Proc. 23110.005852/2015-36

01 vaga

1º Renato Souza de Souza – 8,84

2º Murian dos Reis Ribeiro – 7,70

Centro de Desenvolvimento Tecnológico/ Fundamentos da

Computação

Proc. 23110.005850/2015-47

01 vaga

1º João Júnior da Silva Machado – 8,66

Faculdade de Educação/ Teoria e Prática Pedagógica

Proc. 23110.005327/2015-11

01 vaga

1º Adriane Cenci – 9,46

2º Michele Silveira Azevedo – 9,36

3º Bárbara Regina Gonçalves Vaz – 8,77

4º Mara Lucia Teixeira Brum – 8,21

Faculdade de Arquitetura e Urbanismo/ Arquitetura e

Urbanismo

Proc. 23110.005127/2015-68

01 vaga

1º Cristiane dos Santos Nunes – 9,3

2º Maria Lúcia Lopes – 9,0

3º Josie da Costa Abrão Macedo – 7,7

4º Letícia Eloisa Bisol – 7,5

Centro de Artes/ Música Popular e Piano

Proc. 23110.004547/2015-27

01 vaga

1º Menan Medeiros Duwe – 9,47

 * Para este edital não houve candidato inscrito com reserva de vaga para Pessoa com Deficiência e não

houve classificados para reserva de vaga para Negros.

José Hiram Salengue Noguez

Coordenador da CPSI em exercício

Profª. Drª. Denise Petrucci Gigante

Vice-Reitora no exercício da Reitoria